[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕХСЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    20 января    2020 года

                                                      № 4
с. Трехсельское
О внесении изменений в постановление администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района от 20 декабря   2012 года №74 «Об утверждении Положения об оплате труда работников культуры муниципальных бюджетных учреждений Трехсельского   сельского поселения Успенского района»

В соответствии со статьей 134 Трудового Кодекса Российской Федерации, на основании решения Совета Трехсельского  сельского поселения Успенского района от 12.12.2019 года №20 «О бюджете Трехсельского  сельского поселения Успенского района на 2020 год», в соответствии   с Уставом      Трехсельского      сельского     поселения Успенского района,    п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Трехсельского  сельского поселения Успенского района, утвержденное приложением №1 к постановлению администрации Трехсельского  сельского поселения Успенского района от  20 декабря  2012 года  № 20 «Об утверждении Положения об оплате труда работников культуры муниципальных бюджетных учреждений Трехсельского сельского поселения Успенского района»:
  1.1.Пункт 1 Раздела II «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности служащих» изложить в новой редакции:

«II. Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности служащих

1. Минимальные размеры окладов работников устанавливаются                       на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ:

	№ п/п
	Наименование ПКГ
	Минимальный

размер оклада, рублей

	1.
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	4 186,00

	2.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	8 372,00

	3.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	10 979,00

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	 19 252,00

Минимальные размеры окладов заместителей руководителей структурных подразделений устанавливаются на 5 – 10 процентов ниже минимальных размеров окладов руководителей соответствующих подразделений».

4. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу  со дня подписания, но не ранее 1 января 2020 года.

Глава Трехсельского сельского

поселения Успенского района                                                          Т.И. Калза